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Święta Bożego Narodzenia 
to czas, który rozświetla 
nasze serca i miasta. Witryny 
sklepowe lśnią ozdobami, 
w domach pojawiają się 
choinki, a na rynkach miast 
odbywają się Jarmarki 
Bożonarodzeniowe.  
Bieruń nie jest wyjątkiem.  
15 grudnia na Rynku odbył 
się przepiękny, świąteczny 
Jarmark, który jak co roku 
przyciągnął tłumy, mimo 
niesprzyjającej pogody. 

str. 2

W tym szczególnym czasie Bożego Narodzenia 
życzymy Wam zdrowia, wszelkiej pomyślności i radości życia. 

Niech dobroć i ciepło, które rodzą się wokół 
betlejemskiej stajenki, na stałe zamieszkają w Waszych sercach. 

Przeżyjcie ten czas otoczeni miłością 
i pełni wiary wejdźcie w nadchodzący Nowy Rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
JAROSŁAW MOKRY

Burmistrz Miasta Bierunia 
SEBASTIAN MACIOŁ

Magia świąt działa!Magia świąt działa!Magia świąt działa!Magia świąt działa!
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Wspólne świętowanie rozpo-
częło ognisko muzyczne 
Edu-Artist, które zachwy-

ciło wszystkich swoimi aranżacjami ko-
lęd. Następnie scenę przejęli najmłod-
si - dzieci i młodzież z bieruńskich szkół  
i przedszkoli, którzy oczarowali publicz-
ność swoimi świątecznymi programa-
mi artystycznymi. Każdy występ był wy-
jątkowy, bogaty w piękne stroje i oprawę 
muzyczną. Dzieci były mocno dopingo-
wane nie tylko przez swoje rodziny, któ-
re tłumnie zgromadziły się pod sceną, ale 
także przez nauczycielki, które młodych 
artystów przygotowywały.

Swój debiut na scenie miał także ze-
spół wokalny prowadzony przez magi-
ster edukacji muzycznej Olgę Rduch, 
który od października działa przy Bie-
ruńskim Ośrodku Kultury. Niezwy-
kłym momentem podczas naszego 
Bożonarodzeniowego Jarmarku było 
wspólne kolędowanie na scenie z Josz-
ko Brodą, do którego zaproszony zo-
stał Zespół Folklorystyczny Nowobie-
runianki, ZPiT Ziemia Bieruńska oraz 
dzieci i młodzież z bieruńskich placó-
wek. Nasi artyści zaśpiewali wcześniej 
opracowane kolędy po śląsku, przy 

akompaniamencie Jacka Furtaka oraz 
zespołu Joszka Brody.

Wystąpił dla nas także zespół wokal-
no-instrumentalny ze Szkoły Muzycznej  
II st. im. Mieczysława Karłowicza w Kato-
wicach. Usłyszeliśmy polskie kolędy w ich 
własnych aranżacjach oraz parę utworów 
zagranicznych, a wszystko zaserwowane 
było z nutką jazzu i świątecznego klimatu. 
Ostatnim akcentem niedzielnego Jarmar-
ku był koncert zespołu NIVEL, który za-
prezentował kolędy w amerykańskim stylu.

Jednak Jarmark to nie tylko to, co 
dzieje się na scenie. To przede wszystkim 

mnóstwo włożonej pracy w to, co jest 
także poza nią. Podziękowania należą się 
dla wszystkich służb i pracowników: Bie-
ruńskiego Ośrodka Kultury, Miasta Bie-
ruń oraz Bieruńskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji za wiele dni ciężkiej pracy, 
przygotowanie Rynku oraz stoisk wysta-
wienniczych. 

O piękną fotorelację zadbał Paweł 
Święs, a krótki filmik, który można obej-
rzeć w mediach społecznościowych z te-
go niezwykłego wydarzenia, zrealizował 
Radek Wojnar.

� (BOK)

W świątecznej atmosferze
Organizatorem tegorocznego Jarmarku był Bieruński Ośrodek Kultury oraz 
Miasto Bieruń, a partnerem wydarzenia firma NITROERG. Gości z Bierunia  
i okolic przyciągały stoiska rękodzielnicze z pięknymi, świątecznymi 
ozdobami, pysznymi piernikami i słodkościami. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyła się darmowa karuzela dla najmłodszych oraz wielki, pluszowy miś, 
który chętnie pozował do zdjęć i rozbawiał towarzystwo.



Podopieczni Stowarzyszenie na 
rzecz Osób Niepełnospraw-
nych „Radość Życia” spotkali się  

w „Jutrzence” na integracyjnym spotka-
niu opłatkowym, w którym udział wzię-
li również zaproszeniu goście: burmistrz 
Bierunia Sebastian Macioł, starosta Łu-
kasz Odelga, radna Agnieszka Wyder-
ka-Dyjecińska, Wacław Golonka - dy-
rektor Niepublicznej Szkoły Muzycznej  
I stopnia w Bieruniu.

Wspaniały występ artystyczny przygo-
towały (i zaprezentowały) dla podopiecz-
nych stowarzyszenia dzieci z Przedszko-
la nr 1. Przypomnijmy, że „Radość życia” 
jest stowarzyszeniem dotowanym przez 
miasto. Burmistrz Sebastian Macioł za-
powiedział podczas spotkania otwartość 
na dodatkowe potrzeby podopiecznych.
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Seniorzy

Bieruńscy seniorzy z parafii św. Bartłomieja Apostoła zebrali się w salce pa-
rafialnej na spotkaniu opłatkowym zainicjowanym przez Krystynę Wilk 
- znaną działaczkę społeczną. Wesłoch świąt i wszystkiego najlepszego  

w nadchodzącym roku życzył im burmistrz Sebastian Macioł.

PODZIELILI SIĘ OPŁATKIEM

Wyjątkowa wigilia peł-
na świątecznej magii i 
serdeczności odbyła się  

w Dziennym Domu Seniora. Uczestni-
czył w niej zastępca burmistrza Marek 
Dzięgciarczyk, który złożył seniorom 
pełne ciepła życzenia zdrowia, szczę-
ścia i wielu pięknych chwil. W atmos-

ferze wzajemnej życzliwości senio-
rzy oraz goście wymienili się upomin-
kami, a wyjątkowym momentem by-
ło przekazanie Betlejemskiego Światła 
Pokoju przez harcerzy. Ten niezwykły 
symbol nadziei, miłości i pokoju przy-
pomina, jak ważne są te wartości nie 
tylko w czasie świąt, ale zawsze. 

Grupa wsparcia osób współuzależnionych

Opłatek z udziałem wicebur-
mistrza Marka Dziegciarczy-
ka odbył się także w Grupie 

Wsparcia Osób Współuzależnionych  
,,A teraz ja”. W czasie roku spotkania od-
bywają się tutaj raz w tygodniu. Grupa 
porusza takie sprawy jak: asertywność, 
poczucie własnej wartości, życie z osobą 

uzależnioną od środków psychoaktyw-
nych, bezsilność, reakcja na stres i wiele 
innych zagadnień związanych z pomocą 
sobie i osobie z problemem. Wśród go-
spodarzy opłatkowego spotkania zna-
leźli się: prowadząca grupę od samego 
początku Mariola Łukowiec, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej w Bieruniu Piotr Ćwiękała oraz kie-
rownik Działu Profilaktyki i Wspierania 
Rodziny Michał Kucz. W kameralnym 
gronie i miłej atmosferze znakomicie 
smakowały kawa, herbata, ciastka i in-
ne słodkości. A przygotowały to uczest-
niczące w zajęciach panie. Była wzajem-
na wymiana serdeczności i prezentów. 

Podopieczni stowarzyszenia Radość Życia

Strażacy
Swoje przedświąteczne spotkanie 

mieli również druhowie powia-
towych jednostek OSP. Wśród 

zaproszonych przez nich gości znaleźli 
się, m.in. Sebastian Macioł - burmistrz 
Bierunia i Łukasz Odelga, starosta po-
wiatowy. Przypomnijmy, że na terenie 
Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego dzia-
ła 10 jednostek Ochotniczej Straży Po-
żarnej, w tym trzy w Bieruniu: Czarnu-
chowice, Bieruń Nowy i Bieruń Stary.



W poprzednich edycjach Bieg 5 Kopców przyciągał tłumy biegaczy. Jak będzie teraz?

Nowe stawki podatków  
na 2025 rok

Radni, na wniosek Burmistrza Mia-
sta, przyjęli uchwały o wzroście stawek 
podatków lokalnych, w tym podatku 
od nieruchomości, o 2% w stosunku 
do obecnego roku. Warto podkreślić, 
że stawki te pozostają niższe od mak-
symalnych określonych przez Ministra 
Finansów.

Pozyskiwanie środków 
zewnętrznych - priorytet 
na przyszłość

Rada Miejska przyjęła stanowisko, 
które podkreśla kluczowe znaczenie 
pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

dla rozwoju Bierunia. Szczególną uwa-
gę zwrócono na możliwości oferowane 
przez Fundusze Europejskie dla Śląska, 
Fundusz Sprawiedliwej Transformacji 
oraz Krajowy Plan Odbudowy. Zazna-
czono również konieczność aktywne-
go monitorowania dostępnych pro-
gramów i konkursów oraz regularnego 
raportowania postępów w realizacji 
działań związanych z pozyskiwaniem 
tych środków.

Radni pozytywnie ocenili dotych-
czasowe działania w tym zakresie za 
rok 2024, a także przyjęte założenia na 
rok 2025.

Najważniejsze  
podjęte uchwały

n Zaktualizowano koncepcję rozwo-
ju sieci kanalizacyjnej w Bieruniu 
na lata 2025-2029. W najbliższych 
dwóch latach planowana jest inten-
syfikacja działań związanych z pro- 
jektowaniem i budowa kanaliza-
cji w dzielnicach Jajosty i Kolonia,  
a w kolejnych latach rozbudowa sie-
ci w Bieruniu Starym i Nowym.

n Zwiększono limity odbioru odpa-
dów zielonych. Od czerwca do wrze-
śnia liczba worków odbieranych 
sprzed posesji wzrośnie z 4 do 8 co 
dwa tygodnie, a od października do 
listopada - z 6 do 16. W kwietniu  
i maju odbieranych będzie 16 wor-
ków co dwa tygodnie (było 4 worki 
co dwa tygodnie). W przyszłości 
problem z limitami powinien zostać 
rozwiązany dzięki planowanej bu-
dowie w Bieruniu kompostowni.

n Zwiększono dotację dla Parafii  
pw. Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa na modernizację posadzki w za-
bytkowym kościele. W trakcie de-

montażu posadzki odkryto grunto-
we podłoże ziemne. Przed wymia-
ną płytek konieczne jest wykonanie 
nowej posadzki cementowej. Prace 
te nie zostały uwzględnione w pier-
wotnym harmonogramie inwesty-
cji (wcześniejsze punktowe prace 
odkrywkowe wskazywały na istnie-
nie wylewki). Dodatkowe środki  
w wysokości 200 000 zł przeznaczo-
no na pokrycie kosztów nieprze-
widzianych robót budowlanych. 
Termin realizacji inwestycji został 
przesunięty na 2025 rok. Zadanie 
współfinansowane jest z Polskiego 
Ładu i środków parafii oraz gmin-
nych.

n Zmieniono uchwałę dotyczącą wa-
runków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze oraz specja-
listyczne usługi opiekuńcze, a tak-
że warunków zwolnienia z opłat  
i trybu ich pobierania, Rada Miejska 
zaktualizowała zasady świadczenia 
tych usług, dostosowując stawki do 
rosnących kosztów w gospodarce. 
Opłaty zostały określone na pozio-
mie 40 zł za godzinę usług opie-
kuńczych i 80 zł za godzinę usług 
specjalistycznych (z wyłączeniem 
usług dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi).

Plany na przyszłość

W grudniu Rada Miejska będzie 
pracować nad budżetem miasta na 
2025 rok oraz Wieloletnią Prognozą 
Finansową na lata 2024-2035. Są to 
dokumenty kluczowe dla dalszego roz-
woju Bierunia i realizacji strategicz-
nych inwestycji, o czym szerzej będzie-
my informować w kolejnym wydaniu 
„Rodni”.

Zachęcamy mieszkańców do kontaktu z Radnymi Rady Miejskiej w Bieruniu. Każdy mieszkaniec może 
zgłaszać swoje problemy i sugestie radnemu z okręgu, w którym mieszka.
Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Mokry oraz Wiceprzewodnicząca Aleksandra Wagstyl zapra-
szają na dyżury, które odbywają się w każdy poniedziałek w godzinach 16:00-17:30 w Ratuszu (pokój 108). 
Prosimy o wcześniejsze umówienie wizyty pod numerem telefonu 32 324 24 19.

Więcej informacji, w tym pełne treści uchwał, znajdą Państwo na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej (BIP.bierun.pl).

JAROSŁAW MOKRY
Przewodniczący Rady Miejskiej

Co zdecydowała Co zdecydowała 
Rada Miejska Rada Miejska 
w Bieruniu?w Bieruniu?

28 listopada 2024 roku odbyła 
się XIV sesja Rady Miejskiej  
w Bieruniu. Głównymi 
tematami sesji były kwestie 
podatkowe oraz pozyskiwanie 
środków zewnętrznych na 
inwestycje gminne.
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Bieg jest świetną formą rekre-
acji, ale nie zapominajmy o je-
go charytatywnym przesłaniu. 

- Biegniemy znowu, by pomagać! 
Startujemy o 12.00, ale można wpaść 
do nas i później, zaliczyć biegowo czy 
spacerowo choć jedną pętelkę - zachęca-
ją organizatorzy. 

Bieg obędzie się na Paciorkowcach. 
Start przy Stawach Goldmana. Jedna 
pętla liczy około 5,8 km.

Cały wpływ z opłat startowych prze-
kazany zostanie na leczenie i rehabili-
tację Igora Szut oraz na zakup scho-
dołazu dla Jakuba Stucke.

Igorek urodził się w 2014 roku. Od 
14-tego miesiąca nagle zaczął prze-
stawać zauważać otaczający go świat, 
przestał mówić oraz zapomniał 
wszystkie wyuczone już umiejętności. 
Hospitalizacja, badania i w końcu dia-

gnoza - epilepsja. Dzięki lekom uda-
ło się ustabilizować ataki i aktualnie 
pojawiają się rzadziej. Mimo to każdy 
atak uszkadza jego mózg nieodwracal-
nie. Chłopcu mogą pomóc tylko bar-
dzo kosztowne terapie.

Kubuś urodził się również w 2014 
roku. Tuż po porodzie lekarze zdia-
gnozowali u niego wadę genetyczną 
- Zespół Wolfa Hirschhorna. To bar-
dzo rzadka i nieuleczalna choroba, 
która wiąże się ze znacznym opóź-
nieniem rozwoju psychoruchowe-
go, obniżona odpornością, częsty-
mi infekcjami, epilepsją, wadą wzro-
ku, wadą serca, wadą nerek i obniżo-
nym napięciem mięśniowym. Kubuś 
rośnie, a mieszka w bloku, niezbędny 
stał się zakup schodołazu, który od-
ciąży jego mamę w codziennych obo-
wiązkach. 

Bieg 5 Kopców 
- reaktywacja!

Po czterech latach przerwy na bieruńskie trasy wraca 
kultowy bieg. To najlepszy sposób na złapanie dobrego 
rytmu w nowym, 2025 roku. Bieg 5 Kopców odbędzie się 
piątego stycznia, a trasa zostanie otwarta o godz. 12.00. 
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Bieruńska Karta Mieszkańca to zupełnie nowy 
pakiet korzyści zarówno dla mieszkańców 
Bierunia, jak i dla przedsiębiorców, którzy 
zdecydują się zostać Partnerami Programu. 

- Dotychczasowe programy przewidywały zniżki jedynie dla pew-
nych grup mieszkańców; rodzin wielodzietnych i osób starszych. Te-
raz każdy z mieszkańców Bierunia będzie mógł liczyć na preferencyj-
ne warunki korzystania np. z miejskich obiektów sportowych i ofer-
ty kulturalnej. Jednak ci partnerzy, którzy będą chcieli skierować spe-
cjalną ofertę dla wybranej grupy, nadal mogą to zrobić, wybierając je-
den z pakietów funkcjonujących w ramach Karty Mieszkańca. Będzie 
w niej dostępny Pakiet Rodzina 3 plus oraz Pakiet seniora - wyjaśnia 
burmistrz Bierunia Sebastian Macioł. 

Bieruńska Karta Mieszkańca będzie funkcjonować zarówno ja-
ko karta tradycyjna (plastikowa), jak i aplikacja mobilna. Aplika-
cję będzie można bezpłatnie pobrać ze sklepów Google Play i App 
Store od 2 stycznia 2025 r. Aby otrzymać kartę lub aktywować kon-
to w aplikacji, należy złożyć wniosek - najprościej zrobić to on-
line, na stronie internetowej kartamieszkanca.bierun.pl. Oczy-
wiście można to zrobić także na papierze, w Wydziale Promocji  
i Spraw Społecznych, w Urzędzie Miejskim w Bieruniu, na III pię-
trze (przy windzie). 

Bieruńska Karta Mieszkańca to także nowy, 
elastyczny pakiet korzyści dla Partnerów 
Programu. Co się zmieni? 

Partnerzy programu Bieruńska Karta Mieszkańca otrzymają do-
stęp do łatwego w obsłudze panelu do zarządzania udzielanymi 
zniżkami. Przedsiębiorca sam zdecyduje o wysokości udzielanej 
zniżki i czasie jej obowiązywania. W dowolnym momencie (i bez 
konieczności kontaktu z urzędem miejskim) może zmieniać i mo-
dyfikować swoją ofertę zniżek.

Zniżka może obowiązywać przez określony czas lub na określo-
ną liczbę produktów / usług. Może być skierowana do wszystkich 
mieszkańców Bierunia lub do okreslonej grupy (np. seniorzy). 

W ramach programu Partnerzy  
zyskują możliwość szerokiej promocji  
w mediach Miasta Bierunia: 

n na stronie internetowej Bieruńskiej Karty Mieszkańca oraz  
w aplikacji mobilnej 

n na stronie internetowej bierun.pl
n w oficjalnych kanałach Miasta Bierunia w mediach społeczno-

ściowych (Facebook, Instagram, YouTube)
n w gazecie miejskiej „RODNIA”

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
JAK ZOSTAĆ PARTNEREM?

Więcej informacji:
na stronie internetowej: 

kartamieszkanca.bierun.pl

w Wydziale Promocji i Spraw Społecznych
Urząd Miejski w Bieruniu 

ul. Rynek 14
pokój 312, III piętro (przy windzie) 

e-mail: karta@um.bierun.pl
tel. 32 708 09 53

Bieruńska Karta Mieszkańca - start w styczniu! 
Od 2 stycznia będzie można składać wnioski o wydanie Bieruńskiej Karty Mieszkańca. 
Karta zastąpi dotychczasowe programy „Aktywny Senior” i „Rodzina 3+”. Karty te 
zachowują ważność do 31 stycznia 2025 r. Po tym terminie, aby nadal korzystać z ulg 
i zniżek, należy złożyć wniosek o wydanie Bieruńskiej Karty Mieszkańca. 
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Chodzi o udział w projekcie, 
który ma na celu upowszech-
nianie pozaszkolnych form 

edukacji przy wykorzystaniu poten-
cjału Planetarium i Obserwatorium 
Astronomicznego im. Mikołaja Ko-
pernika w Chorzowie oraz rozwija-

nie wyobraźni i zainteresowania nauką 
najmłodszych uczniów. 

W czasie kosmicznej przygody 
dzieci zdobywały sprawności: astro-
nawigatora, współpracy, zręczno-
ści oraz konstruktora. Każda z tych 
sprawności potrzebna jest, aby wy-

lecieć w Kosmos. Uczniowie dziel-
nie pracowali, zdobywali sprawności, 
aż wylecieli w skafandrach astronau-
tów na Księżyc w kosmicznym symu-
latorze. Zajęcia zakończyły się wspól-
nym wystrzeleniem wcześniej zbudo-
wanych rakiet.

Mimo, że pogoda nie 
jest idealna do tego 
typu prac budowla-

nych, roboty związane z prze-
budową ulicy bocznej od Kor-
fantego postępują w dobrym 
tempie. Zakończono już kory-
towanie drogi. Obecnie wyko-
nywana jest podbudowa oraz 
krawężniki.

Przypomnijmy, że zakres ro-
bót związanych z tą inwestycją 
obejmuje przebudowę drogi wraz  
z budową odwodnienia oraz sieci 
kanalizacji deszczowej. Inwesty-
cja prawdopodobnie zakończo-
na zostanie jeszcze w tym roku - 
wiele zależy od warunków atmos-
ferycznych.

Trwa usuwanie drzew przy uli-
cy Turystycznej. Jest to zwią-
zane z bezpieczeństwem dro-

gowym, ale w mediach społeczno-
ściowych ta informacja wywołała 
sporo zamieszania. Wyjaśniamy o co 
chodzi. 

Przypomnijmy, że w lutym Zarząd 
Dróg Wojewódzkich wystąpił z wnio-
skiem o zezwolenie na usunięcie 182 
drzew. Miasto nie zgodziło się na tak 
masową wycinkę. W oparciu o eksper-

tyzę dendrologiczną wydano zezwole-
nie na usunięcie tylko 39 drzew, nie ro-
kujących szans na przeżycie ze wzglę-
du na stan fitosanitarny albo zagraża-
jących bezpieczeństwu ruchu drogo-
wego. ZDW odwołał się od tej decyzji. 
Miasto, po ponownym przeprowadze-
niu postępowania, podtrzymało swo-
je wcześniejsze stanowisko i nie wyda-
ło zezwolenia na usunięcie wszystkich 
182 drzew. Ostatecznie, 39 drzew zo-
stanie usuniętych do końca roku. 

Przy ulicy Kadłubowej wanda-
le wymalowali wątpliwej uro-
dy napisy i znaki na pamiąt-

kowym obelisku przy Kopcu. Sądzili 
zapewne, że są bezkarni, bo nikt ich 
nie widzi. Mylili się. 

Wszystko zostało zarejestrowane 
przez kamery monitoringu miejskie-
go. Dzięki szybkiej reakcji pracowni-
ka monitoringu, policja namierzyła  

i zatrzymała sprawców natychmiast 
po zdarzeniu. Teraz poniosą konse-
kwencje swojej „zabawy”. 

Przypominamy, że Bieruń syste-
matycznie inwestuje w rozwój sie-
ci monitoringu, aby zwiększyć bez-
pieczeństwo mieszkańców i zapobie-
gać uszkodzeniom mienia. Wykaz ka-
mer znajduje się na stronie interneto-
wej miasta. 

Chore drzewa zostaną 
usunięte, zdrowe zostają

Wandale ujęci na gorącym uczynku
Miejski monitoring w Bieruniu działa i to skutecznie

Kosmiczna przygoda 
uczniów „Trójki”

Uczniowie klasy 3c ze Szkoły Podstawowej nr 3 zrobili „pierwszy krok w kosmos”. 

Dobiega końca przebudowa ulicy Korfantego bocznej
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Zawodnicy Modelarni Bie-
ruń wzięli udział w Mi-
strzostwach Polski Mode-

li Szybowców Halowych klasy F1N  
w Hrubieszowie. Marcel Hożek wró-
cił z zawodów z tytułem Mistrza Pol-
ski juniorów.

Bierunianie planowali pojechać do 
Hrubieszowa w liczniejszej drużynie, 
ale kłopoty ze zdrowiem zdziesiątko-
wały naszą ekipę. W efekcie, na mi-
strzostwach zameldowało się dwóch 
juniorów i trzech seniorów z bieruń-
skiej modelarni. Na szczęście, zdro-
wie i życiowa forma dopisała Mar-
celowi Hożkowi. Po zaciętej rywa-
lizacji do ostatniego lotu został Mi-
strzem Polski 2024 w kategorii junio-

rów. Drugi z naszych zawodników  
w tej kategorii wiekowej, Wiktor Lisz-
ka, miał tego dnia pecha. Borykał się  
z uszkodzeniami modelu, który po 
prowizorycznych naprawach nie chciał 
słuchać swojego pilota. W rezultacie 
Wiktor, tym razem, musiał zadowolić 
się odległą lokatą. 

Trójce seniorów wiodło się ze 
zmiennym szczęściem. Najwyżej, tuż 
za podium, na czwartym miejscu za-
kończył zawody Grzegorz Pukowiec.

Sezon modelarski w powiecie  
bieruńsko-lędzińskim zakończył się  
14. grudnia w Bojszowach. Rozegra-
ne zostały tradycyjne Powiatowe „Mi-
kołajkowe” Zawody Szybowców Ha-
lowych. 

Ku                      końcowi zmierza mon-
taż lamp ulicznych na 
ulicach: Mlecznej, Gro-

blanej i Bijasowickiej bocznej. 

Drogi te nie były dotychczas oświe-
tlone. Dzięki realizowanej właśnie in-
westycji zyskają w sumie 45 nowocze-
snych lamp wykonanych w technolo-

gii LED (18 - Mleczna, .21 - Groblano-
wa, 6 - Bijasowicka boczna). Wartość 
zadania to blisko 560 tysięcy złotych. 
Przypomnijmy, że „Rewolucja oświe-
tleniowa” to nazwa procesu wymiany 
w Bieruniu starego nieekologicznego 
oświetlenia na nowoczesne ledowe. 
W latach 2019-2023 w naszym mie-

ście pojawiło się ponad 1000 nowych 
opraw wykonanych w tej technologii. 
Oświetlono lub doświetlono jezdnie, 
chodniki, parkingi, ścieżki rowerowe, 
skwery i place. W trakcie minionej 

dekady liczba opraw LED będących 
własnością Gminy Bieruń wzrosła ze 
186 do 2300. Nasze miasto było za to 
wielokrotnie nagradzane przez nieza-
leżne instytucje.

Model na medal

Rewolucja oświetleniowa 
CZAS NA KOLEJNE ULICE

Pary, które obchodziły 60. rocznicę ślubu - Diamentowe Gody:

Maria i Jan Bainka, Maria i Józef Gębołysiowie, Helena i Henryk Grzesiokowie, Gertruda i Adam Malcharkowie, 
Renata i Eugeniusz Paruzelowie, Maria i Andrzej Pawełczykowie, Krystyna i Stefan Rusinek. 

Pary, które obchodziły 65. rocznicę ślubu - Żelazne Gody:

Anna i Augustyn Bierońscy, Jadwiga i Stanisław Munia, Lidia i Marian Rosowscy.

W Kinoteatrze „Jutrzenka” 
odbyła się wyjątkowa 
uroczystość - pary małżeńskie, 
które przeżyły ze sobą 60 i 65 
lat odebrały upominki oraz 
listy gratulacyjne. W imieniu 
miasta Jubilatom gratulowali 
zastępca burmistrza 
Marek Dziegciarczyk, 
przewodniczący Rady 
Miejskiej Jarosław Mokry 
oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Sylwia Kuznowicz. 

Diamentowe  
i żelazne gody 
bieruńskich par



Gala trwała dwie godziny. 
Był to czas wzruszeń, du-
my, radości i poczucia lokal-

nej wspólnoty. Wszyscy laureaci cięż-
ko zapracowali na swój sukces. To ich 
umiejętności, talenty, a także wysiłek 

i wyrzeczenia spowodowały, że 27 li-
stopada znaleźli się w świetle reflekto-
rów na scenie Domu Kultury „Gama”. 
To ich indywidualny sukces, ale duma 
zbiorowa. Często to podkreślali sami 
nagrodzeni i wyróżnieni, że ważnym 
elementem ich sukcesu jest wspar-
cie ze strony miasta i uznanie miesz-
kańców. Galę uświetnił występ zespo-
łu BawiTo. Po oficjalnych uroczysto-
ściach laureaci robili sobie zdjęcia na 
ściance promocyjnej Miasta Bierunia 
stojąc na czerwonym dywanie.

Przypomnijmy, że laureaci nagród, 
oprócz statuetki w kształcie litery ‚B” 
otrzymali symboliczny czek (a w ślad 

SZYMON STOKFISZ
badmintonista 

AZS AWF Katowice

KINGA STOKFISZ
badmintonistka 

UKS Unia Bieruń Stary

ZUZANNA ZEMLA
badmintonistka 

UKS Unia Bieruń Stary

WIKTORIA ROZMUS
strzelectwo 

KSS Piast Bieruń

WIKTOR TRECKI
badmintonista 

ABRM Warszawa KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W BIJASOWICACH

WYRÓŻNIENIA

ANNA TOMALA
przewodnicząca Akcji Katolickiej W Bieruniu

DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA:

GRUPA BIEGOWA „CHWALISZ CZY 
NIE CHWALISZ - LOTEJ Z NAMI”

SPORT:

ANNA WOLNY 
parabadmintonistka, brązowa medalistka 

mistrzostw świata

NADIA MYŚLIWIEC
strzelectwo (KSS Piast Bieruń)

DRUŻYNA LIGOWA UKS UNIA BIERUŃ 
badminton

NAGRODY W WYSOKOŚCI 

3500 ZŁOTYCH

Najlepsi z najlepszych

SEBASTIAN MACIOŁ,
Burmistrz Miasta Bierunia 
podczas Gali: 
Nagradzamy osoby i podmioty,  
z których Bieruń może być dumne  
i które swoją pracą, i osiągnięciami 
- w kulturze, w sporcie,  
w nauce czy innej działalności - 
wzbogacają to miasto, budują 
jego tożsamość i tworzą jego 
niepowtarzalną atmosferę.  
Wasz talent, ciężka praca  
i zaangażowanie są elementem 
większej całości - one budują 
potencjał kulturalny i rozwojowy 
nie tylko miasta, ale całego 
regionu. 

W poprzedniej „Rodni” pisaliśmy o laureatach tegorocznych Nagród 
Burmistrza Miasta Bierunia, ale uroczysta gala odbyła się już po ukazaniu 
się listopadowej gazety. Dlatego w tym wydaniu wracamy do najbardziej 
prestiżowego wydarzenia tego roku w naszym mieście.
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WIKTOR ŻOŁNECZKO
bramkarz Rekordu Bielsko-Biała, 

członek kadry piłkarskiej Polski U16

PIOTR LESZCZYŃSKI
jazda ekstremalna 

na rowerze bmxKOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W BIJASOWICACH

JOANNA ŚWIERCZEK
pedagog 

w Ognisku Muzycznym Edu Artis

NADIA STENZEL
piłkarka 

Czarnych Antrans Sosnowiec

MARCIN ŁĘTOCHA
strażak OSP Bieruń Nowy, zdobył I miejsca 
w Krajowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej

WYRÓŻNIENIA

AGATA KOZICKA
uczennica I LO im. Powstańców Śląskich, 

stypendystka Prezesa Rady Ministrów,
 laureatka olimpiad przedmiotowych.

EDUKACJA

BIERUŃ BLUES BAND
Zespół muzyczny

KULTURA:

MARTA BRYŁA
taniec nowoczesny

BARBARA I ALEKSANDER LOZINSZEK
tancerze, organizatorzy NitroErg Dance Festival

KATARZYNA MALŻYCKA
piosenkarka

Najlepsi z najlepszych

za nim oczywiście przelew środków) 
o wartości 3500 zł. Z kolei wyróżnie-
ni otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
bony podarunkowe o wartości 1000 zł. 

Do Urzędu Miejskiego w Bieruniu 
wpłynęły w tym roku 33 wnioski, któ-
re oceniła Kapituła w składzie: Seba-
stian Macioł - burmistrz miasta, Mi-
chał Żerdka - dyrektor Bieruńskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji, Joan-
na Lorenc - dyrektor Bieruńskiego 
Ośrodka Kultury, Agnieszka Szymula 
- dyrektor Muzeum Miejskiego w Bie-
runiu (w organizacji), Jolanta Gałka-
-Klęczar - dyrektor Przedszkola nr 3, 
Aleksandra Wagstyl - radna i Beata 
Berger-Styga - radna.

NAGRODY W WYSOKOŚCI 

3500 ZŁOTYCH
WYDARZENIA | 9Rodnia nr 12/2024
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22 listopada w Do-
mu Kultury „Ga-
ma” gościł Teatr 

Łątek Supraśl, który zapre-
zentował wyjątkowy spektakl 
„Matecznik” w ramach pro-
gramu Teatr Polska. 

Dzięki Krzysztofowi Zemło 
przenieśliśmy się do dawne-
go Podlasia, który zachwycił 
wszystkich widzów. Wyjątkowa 
scenografia doskonale opraco-
wana przez Ewę Zemło, opar-

ta na fotografiach z albumu 
„Wołkow”, klimatycznej mu-
zyce i elementach teatru cieni, 
odzwierciedlała opowieść i wy-
jątkowość dawnego Podlasia. 
Widzowie gromkimi oklaska-
mi podziękowali twórcom za te 
piękne wzruszające przeżycia.

Po spektaklu była również 
możliwość porozmawiania 
z twórcami i podzielenia się 
swoimi wrażeniami. Dyskusja 
trwała długo, a dużo osób chęt-

nie dzieliło nie tylko tym czego 
podczas spektaklu doświadczy-
li, ale wielu z nich opowiadało 
swoje historie związane z Pod-
lasiem.

„Matecznik” oraz twórcy 
monodramu zostali tak pozy-
tywnie przyjęci przez bieruń-
ską publiczność, że aż trudno 
im było opuszczać nasz gościn-
ny Bieruń. Mamy nadzieję, że 
Podlasie znów do nas zawita.

(BOK)

Uroczystość odbyła się w Do-
mu Kultury „Remiza”. Chó-
rzyści odbierali słowa uzna-

nia za siedem dekad działalności oraz 
gratulacje. Za miłe słowa odwdzięczy-
li się wyjątkowym koncertem pod ba-
tutą Małgorzaty Kalinowskiej-Przy-
bylskiej. 

Wśród gości tego wyjątkowego wy-
darzenie byli burmistrz Bierunia Se-
bastian Macioł i przewodniczący Ra-
dy Miejskiej Jarosław Mokry, dyrek-
tor Bieruńskiego Ośrodka Kultury Jo-
anna Lorenc, a także Weronika Czech 
- prezes Zarządu Głównego Śląskiego 
Związku Chórów i Orkiestr. 

To była piękna uroczystość, która 
pozwoliła nam przypomnieć sobie po-
czątki działalności chóru oraz wrócić 
wspomnieniami do wielu różnych wy-
darzeń z okresu jego działania. 

Najmniejszy teatr w Polsce gościł w Bieruniu

70 LAT CHÓRU „HARMONIA”
22 listopada, w dzień 
wspomnienia o św. Ce- 
cylii - patronki chórów 
- bieruńska „Harmonia” 
im. Władysława 
Smołuchy świętowała 
jubileusz 70-lecia.
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Podczas spotkania dr Anna 
Początek opowiedziała, 
m.in. o postaci św. Kata-

rzyny, o tym skąd się wzięły „ka-
tarzynki” oraz jak powstała tra-
dycja chodzenia na roraty z lam-
pionami. 

Ciekawe opowieści i legen-
dy na temat przedświątecznych 
tradycji były przerywane pięk-
nymi występami Chóru Har-
monia, które wprowadziły nas  
w świąteczną atmosferę. Ważny-
mi punktami w spotkaniu były 

także warsztaty dla dzieci z two-
rzenia słynnych „katarzynek”, 
które poprowadziły Panie z Ko-
ła Gospodyń Wiejskich z Bija-
sowic oraz tworzenie własnego 
lampionu.

Tegoroczna frekwencja przero-
sła nasze oczekiwania. Wśród go-
ści-uczestników spotkania zna-
leźli się: burmistrz Bierunia Se-
bastian Macioł, poseł do sejmu 
RP Łukasz Ścieborowski, przed-
stawicielka posłanki Urszuli Ko-
szutskiej, przewodniczący Ra-
dy Miasta Jarosław Mokry, by-
ły starosta powiatu bieruńsko-
-lędzińskiego Barnard Bednorz 
oraz obecni i byli radni naszego 
miasta. Cieszymy się, że miesz-
kańcy Bierunia tak chętnie kul-
tywują dawne tradycje i spotyka-
ją się wspólnie na „Spotkaniach  
z Tradycją”. Dziękujemy za ak-
tywny udział, a w szczególności 
pani Annie Początek, która po-
trafi stworzyć niezapomniany kli-
mat i w wyjątkowy sposób wpro-
wadzić nas wszystkich w atmos-
ferę Świąt. � (BOK)

6 grudnia w Domu Kultury „Ga-
ma” odbyło się świąteczne spo-
tkanie dla dzieci w wykonaniu 

Stowarzyszenia Przystanek Teatr.
W urokliwej, świątecznej scenerii, 

najmłodsi mieli okazję nie tylko spo-
tkać się z tym wyjątkowym gościem, 
który chętnie pozował do zdjęć i roz-
dawał słodkie upominki, przygoto-
wane przez Bieruński Ośrodek Kul-
tury, a także znalazł czas dla każdego 
na krótką rozmowę, zdjęcie i „przybi-
cie piątki”.

Jednak zanim dzieci spotkały się  
z Mikołajem, czekała na nich pani Mi-
kołajka, uroczy Bałwanek oraz szalony 
Elf, którzy poprowadziły animacje, za-
bawy ruchowe, tańce oraz śpiewy. Nie-
którzy mieli okazję wystąpić z nimi na 
scenie, a do każdej z zabaw włączeni 

zostali rodzice i opiekunowie małych 
uczestników. Na szczególną uwagę za-
sługuje również fakt, że każde dziec-
ko, które przybyło na spotkanie z Mi-
kołajem, miało przepiękne przebranie  
w postaci świątecznego swetra, rogów 
renifera, czy mikołajkowej czapki! Mi-
kołaj wręczył też każdemu dziecku 
mały, słodki podarunek, który wcze-
śniej przygotowywały urocze elfy  
z Bieruńskiego Ośrodka Kultury.

Podczas tego wieczoru, zdecydowa-
nie nie było czasu na nudę! Dzieciaki  
z energią brały udział we wszystkich za-
bawach, które sprawiły im niemało ra-
dości, a jeszcze chętniej uczestniczyły  
w spotkaniu z Mikołajem, którego 
wprost nie mogły się doczekać.

Tego dnia, dzięki przepięknym kostiu-
mom, bogatej i kolorowej scenerii wszy-
scy uczestnicy spotkania z Mikołajem 
czuli się jak w świątecznej bajce!� (BOK)

Mikołajowy świat w „Gamie”

Spotkanie z Tradycją 
to już... tradycja
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 28 listopada  
po raz kolejny odbyło się Spotkanie z Tradycją. Frekwencja dopisała, 
a nawet przeszła nasze oczekiwania. 
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Danone

W sobotę, 14 grud-
nia 2024 r., w Ha-
li Sportowej przy 

ul. Warszawskiej 294A w Bie-
runiu odbył się XI Świąteczny 
Turniej Halowej Piłki Nożnej  
o Puchar Przewodniczące-
go Rady Miejskiej. Sportowe 
emocje, rywalizacja na wyso-
kim poziomie i doskonała za-
bawa - tak można podsumo-
wać to wydarzenie!

Zwycięzcą turnieju zosta-
ła drużyna AKS Bieruń, któ-
ra zdominowała rywalizację 
w systemie „każdy z każdym”. 
Meczom towarzyszyła niezwy-
kła atmosfera, a klasyfikacja 
końcowa przedstawia się nastę-
pująco:
1. AKS Bieruń
2. KS Sztorm Południowy 

Chełm Śląski
3. Zdrowia Mantrans Jedlina

4. AKS Bieruń 2
5. ZKS Rynek Bieruń
6. Koneserzy Futbolu
7. Marsal
8. Stawy Bieruń

Najlepszym strzelcem tur-
nieju został Łukasz Kotyrba 
z drużyny AKS Bieruń, który 
zdobył aż 7 bramek! 

Zwycięzcom puchary oraz 
nagrody wręczył Przewodni-
czący Rady Miejskiej, Jarosław 

Mokry. Całość turnieju odby-
wała się pod czujnym okiem sę-
dziów: Aleksandry Łapy, Paw-
ła Łukaszczyka i Kamila Skro-
bisza.

Dziękujemy wszystkim dru-
żynom za sportową postawę 
i rywalizację Fair Play. Do zo-
baczenia na kolejnej edycji tur-
nieju!

Źródło: www.facebook.com/ 
share/p/18BWUbRbin/ 

REKLAMA

Świąteczne emocje na hali sportowej Amatorskiej Ligii Piłki Nożnej!
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Zadaniem rankingu jest weryfikacja sku-
teczności działań władz samorządowych  
w kształtowaniu zrównoważonego rozwoju 

wspólnoty lokalnej. Za miarę porównawczą przy-
jęto trzy strategiczne kategorie trwałości: ekono-
mię, środowisko i społeczeństwo. Za każdą z tych 
dziedzin zostały przyznane punkty, a ich suma 
zdecydowała o miejscu w rankingu. Zestawienie 
podzielono na trzy kategorie: miasta na prawach 
powiatu, gminy miejskie i gminy wiejskie. Bie-

ruń znalazł się w drugiej grupie, gdzie sklasyfiko-
wano aż 913 miejscowości. Konkurencja była więc 
ogromna. Zwyciężyła Łeba, przed Jeżowem i Ści-
nawą. Pierwszy z województwa śląskiego, na pią-
tej pozycji uplasował się Ogrodzieniec. Kolejnym 
reprezentantem naszego regionu jest Bieruń na  
15 miejscu. Także wysoko, na 22 pozycji znalazł się 
inny reprezentant naszego powiatu - Imielin. 

- Obserwujemy prace nad nowym systemem fi-
nansowania samorządów. Mamy nadzieję, że ich 

kierunkiem będzie przywrócenie ustrojowej nie-
zależności samorządów, co będzie istotną zmia-
ną po latach perturbacji - mówił Michał Szuł-
drzyński, nowy redaktor naczelny „Rzeczpo-
spolitej”, podczas uroczystej gali Rankingu Sa-
morządów 2024.

Z kolei prof. Jerzy Buzek, były premier RP  
i przewodniczący kapituły Rankingu Samorzą-
dów, podkreślał, że do szeregu wyzwań stojących 
przed lokalnymi wspólnotami dołączyła w ostat-

nich latach kwestia bezpieczeństwa. To bezpie-
czeństwo funkcjonowania infrastruktury komu-
nalnej w okresach zagrożenia, bezpieczeństwo 
energetyczne czy zapobieganie zagrożeniom fi-
zycznym.

- I chodzi nie tylko o sytuacje klęski żywiołowej, 
też o twarde bezpieczeństwo związane z obroną cy-
wilną. To najważniejsza rzecz, a dla samorządów 
oznacza nieskończoną liczbę zadań - przekonywał 
premier Buzek.

Bieruń w czołówce rankingu „Rzeczpospolitej”

Na terenie Bierunia 
znajdują się cztery 
charakterystyczne 

czerwone pojemniki na elektro-
śmieci, dzięki którym mieszkań-
cy Bierunia mogą w prosty, szyb-
ki i przede wszystkim bezpieczny 
dla środowiska sposób pozbyć się 
elektrycznych śmieci niewielkich 
rozmiarów, czyli takich, których 
żaden z zewnętrznych wymiarów 
nie przekracza 50 cm.

1. Na Osiedlu Homera 
(obok wiat śmietnikowych)

2. Przy ul. Chemików, 
na wysokości numeru 139 
(obok wiaty śmietnikowej)

3. Na Osiedlu Granitowa
(obok wiat śmietnikowych,  
za sklepem Lewiatan)

4. Na Osiedlu Węglowa 
(przy Lewiatanie, za paczko-
matem)

Do pojemników 
wrzucamy: 

1. Sprzęt małogabarytowy
Odkurzacze, zamiatacze do 

dywanów, urządzenia do szycia, 
oprawy oświetleniowe, kuchen-
ki mikrofalowe, sprzęt wentylu-
jący, żelazka, tostery, noże elek-
tryczne, czajniki elektryczne, ze-
gary i zegarki, golarki elektrycz-
ne, wagi, urządzenia do pielę-
gnacji włosów i ciała, kalkula-

tory, odbiorniki radiowe, kame-
ry wideo, sprzęt wideo, sprzęt 
hi-fi, instrumenty muzyczne, 
sprzęt do odtwarzania dźwięku 
lub obrazu, elektryczne lub elek-
troniczne zabawki, sprzęt spor-
towy, komputery rowerowe itd., 
czujniki dymu, regulatory cie-
pła, termostaty, małogabaryto-
we narzędzia elektryczne i elek-
troniczne, małogabarytowe wy-
roby medyczne, małogabaryto-
we przyrządy do monitorowa-

nia i kontroli, małogabarytowe 
urządzenia automatycznie wy-
dające produkty, mały sprzęt ze 
zintegrowanymi panelami foto-
woltaicznymi.

2. Sprzęt informatyczny i tele-
komunikacyjny
Telefony komórkowe, GPS, ro-

utery, komputery osobiste, dru-
karki, telefony.

3. Zużyte baterie i akumulatory

Kontenery na elektrośmieci w Bieruniu
Elektrośmieci, czyli zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne są uznawane za odpady 
niebezpieczne dla środowiska. Nie powinny trafiać do kosza z odpadami zmieszanymi, a już 
na pewno nie mogą być porzucane w lesie czy w przydrożnych rowach! 

Redakcja „Rzeczpospolitej” od 20 lat organizuje Ranking Samorządów, w którym wyróżniane są 
najlepsze miasta i gminy pod kątem zrównoważonego rozwoju. W jubileuszowej edycji rewelacyjnie 
spisał się Bieruń, który w swojej klasie jest drugi wśród miejscowości województwa śląskiego. 

Przypomnijmy, że skrzy-
żowanie ulic Warszaw-
skiej i Wawelskiej (przy 

Skwerze Powstańców Śląskich) 
zostanie przebudowane na ron-
do, natomiast pod torami kole-
jowymi na ulicy Wawelskiej po-
wstanie tunel. Wyburzony zo-
stanie przy tej okazji „Okrąglak”, 
który od lat szpeci nowobieruń-

ską część miasta. Dobudowane 
zostaną odcinki ścieżki rowero-
wej i chodnika. W związku z tą 
inwestycją od marca przyszłe-
go roku zaczną się utrudnienia 
w ruchu drogowym. Droga wo-
jewódzka (DW934) - ulica Wa-
welska zostanie zamknięta dla 
ruchu samochodowego i wy-

znaczone będą objazdy. Z uwa-
gi na skomplikowaną i grun-
towną przebudowę oraz rozbu-
dowę tej drogi, a także budo-
wę tunelu pod torami, utrud-
nienia potrwają prawdopodob-
nie aż do lutego 2027 roku, na 
kiedy przewidziano koniec in-
westycji. 

Okrąglak przestanie szpecić miasto
Rozkręca się największa inwestycja drogowa ostatnich lat w Bieruniu. 

Wartość inwestycji 

67 mln zł
Termin realizacji

do lutego 2027 r.

Inwestor
Województwo Śląskie

Przy okazji tej inwestycji został także zburzony pustostan przy torach.

Okrąglak stał się już historią.
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Spotkania odbywają się popołudniami na staran-
nie wybranych, profesjonalnych obiektach sporto-
wych, zlokalizowanych poza przedszkolami. Każ-

de spotkanie w akademii to nowe wyzwania, inspiracje  
i okazje do rozwoju. Dzięki zróżnicowanym ćwiczeniom 
oraz wyjątkowej atmosferze, dzieci angażują się z peł-
nym entuzjazmem, z niecierpliwością czekając na kolej-
ne zajęcia. 

Przedszkolaki mogą tu przeżywać 
pierwsze sportowe sukcesy, budować 
pewność siebie i rozwijać wytrwałość.

AKADEMIA ALE! PRZEDSZKOLAKI to miejsce, 
gdzie każdy mały uczestnik poczuje się zmotywowa-
ny do działania i odkryje własny, sportowy potencjał. 
Zajęcia są przeznaczone zarówno dla dziewczynek, jak  
i chłopców. Bazują na autorskim modelu pracy. Zajęcia 
odbywają się 2 razy w tygodniu i trwają 45 minut. Pod-
czas każdych zajęć trener będzie realizował 2 bloki te-
matyczne. Pierwszym z nich jest blok gier i zabaw, pod-
czas którego dzieci biorą udział w sportowych zabawach 
i poznają fundamenty wybranych dyscyplin sportu. Dru-
gi blok to gimnastyka, gdzie na dzieci będą czekać tory 
przeszkód, wyścigi rzędów czy również zabawy, ale o zu-
pełnie innym profilu. Ćwiczenia równowagi, rozciągania 
czy sprawności ogólnej przyczyniają się do harmonijne-
go rozwoju dziecka. 

Wczesne wprowadzenie do sportu  
i aktywności fizycznej ma kluczowy 
wpływ na dalsze życie dziecka. 

Program AKADEMIA ALE! PRZEDSZKOLAKI nie 
tylko wzmacnia kondycję, ale także buduje trwałą relację 
z ruchem. Dzieci poprzez zabawę uczą się radości z ak-
tywności, zyskując pozytywne skojarzenia z wysiłkiem fi-
zycznym i odkrywając radość, jaką daje rozwój własnych 
umiejętności. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifi-
kowanych trenerów, którzy dbają o to, aby każda aktyw-
ność była dopasowana do możliwości i potrzeb najmłod-
szych uczestników. Dzięki szerokiej gamie ćwiczeń i za-
baw ruchowych dzieci rozwijają równowagę, koordyna-
cję, zwinność oraz budują kondycję, a jednocześnie uczą 
się współpracy, komunikacji i zdrowej rywalizacji. 

Celem programu jest nie tylko 
wzmocnienie fizyczne, ale także 
wzbudzenie w dzieciach trwałej  
pasji do aktywności i sportu.

Zajęcia AKADEMII ALE! PRZEDSZKOLAKI rusza-
ją od stycznia i odbywać się będą w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Bieruniu! 

Po więcej informacji zachęcamy do odwiedzenia na-
szej strony internetowej: www.aleprzedszkolaki.pl  
lub o kontakt pod numerem telefonu: 505 686 341.

zajeciazajecia

Lekkoatletyka

Koszykówka

GIMNASTYCZNE
GIMNASTYCZNE

Od 3 do 7 lat

sportow0-sportow0-

ZAJĘCIA W SALI GIMNASTYCZNEJ SP3 BIERUŃ

Piłka nożna

Piłka siatkowa

www.aleprzedszkolaki.pl +48 505 686 341

Zajęcia 2 x w tygodniu, 45 min.

Wszechstronne zajęcia
ogólnorozwojowe

zaprojektowane specjalnie
dla dzieci w wieku

przedszkolnym. Edukacja,
sport, zabawa, uśmiech,

zdrowie, rozwój, przyjazne
środowisko

Wszystkie informacje znajdziesz
na naszej stronie! 

aktywności

Gimnastyka

Gry i zabawy rekreacyjne

zapisy
onlinezapisy
online

AKADEMIA ALE! PRZEDSZKOLAKI
Akademia to popołudniowe zajęcia ogólnorozwojowe dla dziewczynek i chłopców, w które 

wplatane są elementy gimnastyki. Sprawdzony program pracy stwarza przedszkolakom możliwość 
wszechstronnego rozwoju fizycznego i społecznego w wyjątkowo inspirującej atmosferze. 
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HOROSKOP NA 2025 ROK
MIŁOŚĆ ZDROWIE PIENIĄDZE

WODNIK 
(20 I - 19 II)

Zadbaj o to, co masz. Osoby, które Cię kochają, nie potrafią tego okazać 
na miarę Twoich oczekiwań. Musisz zrobić pierwszy krok.

Jest wiele do zrobienia. Przede wszystkim polub wagę łazienkową i za-
dbaj, aby jej wskazania malały wraz ze wzrostem Twojej kondycji.

Niewykluczone, że w nadchodzącym roku, „spadnie” Ci z nieba gotówka, 
której się nie spodziewasz. Nie chodzi o wygraną na loterii. Raczej spa-
dek albo darowizna.

RYBY 
(20 II - 19 III)

Popraw się i ustabilizuj w sprawach sercowych. Jeżeli czegoś wymagasz 
od drugiej osoby, daj dobry przykład i pokaż, jak Ty spełniasz życzenia.

Będzie dobrze pod warunkiem, że zmienisz przyzwyczajenia żywienio-
we. Warzywa nie gryzą, ty gryź warzywa.

„Gdybym był bogaty...” - nucisz sobie piosenkę ze „Skrzypka na dachu”.  
W roku 2025 poprzestaniesz jeszcze na śpiewaniu, ale następny zapo-
wiada się rewelacyjnie.

BARAN 
(20 III - 20 IV)

Jesteś uparty w swoich działaniach i być może jest to metoda, aby zreali-
zować swój miłosny, długofalowy plan.

Serce masz jak dzwon, ale innym wewnętrznym organom warto dać rok 
odpoczynku. Ulituj się nad wątrobą.

Praca, praca i jeszcze raz praca Barana wzbogaca. Nie ma litości. Jak 
chcesz grać w totka, to graj, ale szkoda kilku złotych na kupon.

BYK 
(21 IV - 20 V)

Niektórzy narzekają, że w Twoich zalotach za mało jest subtelności. Ale 
skoro to działa? Najwyżej trochę przyhamuj swój temperament.

Byk często pojawia się w przysłowiach podkreślających siłę i witalność. 
Nie daj się zwieść. Serce to pompka z dożywotnią gwarancją, co nie 
oznacza, że można je przeciążać.

Pieniądze szczęścia nie dają? Niby dlaczego masz wierzyć w takie przy-
słowia. Będziesz miał pieniądze, ale postaraj się, aby dały radość nie 
tylko Tobie.

BLIŹNIĘTA 
(21 V - 20 VI)

Twoja nieśmiałość doprowadzi kiedyś do szewskiej pasji osobę, której na 
Tobie zależy. Weź się w garść i wyduś z siebie to magiczne słówko.

Delikatniej obchodź się ze swoim ciałem. Zamiast dręczyć się sztangą  
w siłowni, lepiej biegaj po lesie.

Zrobisz dobry interes na nowatorskim pomyśle. Pamiętaj tylko, aby 
przed realizacją nie rozpowiadać o szczegółach.

RAK 
(21 VI - 21 VII)

Uśmiechnęło się do Ciebie szczęście. Pojawił się wymarzony książę z baj-
ki. Zapowiada się całkiem sympatyczny rok, a może i całe życie.

W końcu się wziąłeś za siebie. Kupno rowerka stacjonarnego to strzał  
w dziesiątkę pod warunkiem, że nie zapomnisz o tej zabawce w nad-
chodzącym roku.

Masz dobre pomysły na biznes, ale daj z siebie więcej. Jeszcze nie nad-
szedł czas na wielkie pieniądze, ale na pewno nadejdzie.

LEW 
(22 VII - 21 VIII)

Polowałeś długo na swoją „ofiarę”, ale w końcu upolowałeś. Nie daj sobie 
wydrzeć zdobyczy, a jak pojawi się jakieś zagrożenie, to wiesz co robić. 
W końcu jesteś Lwem.

To miło, że chcesz wyglądać jak Terminator, ale uważaj, aby sztanga nie 
zrobiła Ci krzywdy. Trenuj bicepsy, ale głową też ruszaj.

Cały Twój problem polega na tym, że o wiele łatwiej wychodzi Ci wyda-
wanie, niż zarabianie pieniędzy. Może rok 2025 okaże się przełomowy.

PANNA 
(22 VIII - 22 IX)

Zawsze otaczał Cię tłum adoratorów, a ty miałaś problem z wyborem. 
W końcu chyba podjęłaś trafną decyzję. Niech nadchodzący rok będzie 
waszą próbą generalną.

Niepotrzebnie się stresujesz byle drobiazgiem, co ma niekorzystny 
wpływ na organizm, zwłaszcza na serce. Wyluzuj się psychicznie, a zo-
baczysz jak uspokoi się Twoje tętno.

Zagraj na loterii. Raz, a dobrze. Może w dniu Twoich urodzin? Wygrana 
w totka graniczy z cudem, ale w końcu ktoś zgarnia te wszystkie kumu-
lacje.

WAGA 
(23 IX - 22 X)

Do miłości nie wolno podchodzić aż tak bardzo racjonalnie. Miłość to 
chemia, ale nie w postaci wzorów i wykresów. To raczej alchemia, gdzie 
z niczego można zrobić złoto.

Mylisz się, jeżeli uważasz, że używki dodają powagi. Nie dodają niczego, 
a tylko potrafią odebrać np. kondycję i związane z tym dobre samopo-
czucie. Decyzja należy do Ciebie, ale podejmij ją w 2025 roku.

Masz głowę na karku i kiedy inni trzęsą ze strachu czytając w gazecie 
niepokojące informacje, Ty układasz plan, jak na tym zarobić. Najbliższy 
rok, należeć będzie do takich, jak Ty.

SKORPION 
(23 X - 21 XI)

Masz problem, bo nie potrafisz odpowiedzieć na pytanie „czy to jest 
przyjaźń, czy to jest kochanie”. Jeżeli będziesz się dalej zastanawiać, ktoś 
inny rozwiąże ten problem.

Ograniczanie wydatkowania energii nie jest sposobem na długowiecz-
ność. Spójrz w lustro i zastanów się, co zrobić w nadchodzącym roku  
z tzw. mięśniem piwnym.

Najwyższy czas, abyś poszedł na tzw. „swoje”. Nie bój się ryzyka, bo praca 
w firmie czy w państwowym urzędzie wbrew pozorom nie jest gwaran-
cją stabilności.

STRZELEC 
(22 XI - 20 XII)

Trafiłeś kogoś w samo serce i za bardzo nie wiesz, co teraz zrobić. Wy-
cofują się tylko tchórze. Poza tym, jak nie spróbujesz, to nie będziesz 
wiedział, co ewentualnie stracisz.

Podobno najważniejszy nie jest wiek metrykalny (cyferka w dowodzie 
osobistym), ale biologiczny (na ile lat się czujesz). W takim razie trzeba 
odjąć Ci kilka lat. Tak trzymaj.

Stresują się Ci, którzy mają spory kapitał i boją się go stracić w czasach 
kryzysu. Ciesz się więc, że najbliższy rok nie dostarczy Ci wielu powodów 
do zmartwień.

KOZIOROŻEC 
(21 XII - 19 I)

Wierność jest podstawą każdego związku. Nie są to rady „ciotki-dewot-
ki”, ale sprawdzony, życiowy przepis na sukces w miłości. Musisz odgonić 
niezdrowe myśli, które krążą w Twojej głowie.

Zastanów się nad przysłowiem, że w zdrowym ciele zdrowy duch. Czy 
Twoje mroczne nastroje nie biorą się czasami z zaniedbań zdrowotnych. 
Odstaw leki uspokajające i wypoć się na siłowni.

Mijający rok nie był najgorszy i nie ma powodu, aby w następnym pogor-
szyła się Twoja sytuacja finansowa. Musisz jednak pamiętać, że czasy są 
niestabilne. Pomyśl, jak jeszcze lepiej zabezpieczyć swoje oszczędności.

Podczas zakupów war-
to zwrócić uwagę na 
to, żeby choinka miała 

zielone igły oraz gęste i giętkie 
gałązki. Tylko świeże drzewka 
mogą nam towarzyszyć w do-
mu przez kilka tygodni. 
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Aby przedłużyć żywotność 
drzewka, warto zadbać o od-
powiednią temperaturę otocze-
nia. Przed ostatecznym wsta-
wieniem choinki do domu na-
leży ją zahartować przez około 
godzinę w chłodnym pomiesz-
czeniu lub na balkonie. W po-

koju, w którym chcemy posta-
wić drzewko, temperatura nie 
powinna przekraczać 20 stop-
ni. Należy zadbać o to, aby cho-
inka stała z dala od źródeł cie-
pła: kaloryferów, piecyków, ko-
minków itp. 
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Choinki w doniczkach nie 
wymagają przesadzania. Cięte 
drzewka należy zaś wstawiać do 
specjalnego stojaka, który wy-
pełniamy wodą. Jeżeli choin-
ka jest bardzo wysoka lub roz-
łożysta, stojak możemy docią-
żyć piaskiem bądź kamieniami. 

Przed wstawieniem choinki do 
stojaka należy obciąć kawałek 
pnia, około 2-3 cm, a następ-
nie zahartować go wkładając 
drzewko do wiaderka lub stoja-
ka z ciepłą wodą. Dzięki temu 
choinka będzie lepiej wchłania-
ła wodę. Zarówno drzewko cię-
te, jak i choinkę w doniczce, na-
leży podlewać regularnie letnią 
wodą. Ziemia w doniczce po-
winna być lekko wilgotna, zaś 
w przypadku drzewka ciętego, 
poziom wody nie może opaść 
poniżej linii pnia. Aby gałąz-
ki dłużej zachowały świeżość 
warto także codziennie zraszać 

drzewko zimną wodą w sprayu. 
Do wody w stojaku lub donicz-
ce warto raz na tydzień dodać 
specjalną odżywkę do roślin 
zielonych. 
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Przed rozpoczęciem deko-
rowania zadbajmy o dokład-
ne oczyszczenie drzewka z ga-
łązek. Ilość świątecznych ozdób 
należy dobrać do grubości i li-
czebności gałązek. Delikatniej-
sze drzewka mogą połamać 
się pod ciężarem ozdób. Pięk-
na, kolorowa choinka stano-
wi przedmiot szczególnego za-
interesowania ze strony dzieci. 
Dlatego, jeżeli w domu są malu-
chy, drzewko należy odpowied-
nio zabezpieczyć. Choinka po-
winna zostać ustawiona dale-
ko od szafek i kanap, ułatwiają-
cych dzieciom wspinanie się po 
choince. Jeżeli jest taka możli-
wość, warto dodatkowo przy-
wiązać pień drzewa do karni-
sza lub ciężkiego mebla, co za-
bezpieczy je przed przewróce-
niem się. 

u Nic nie zastąpi wspaniałego zapachu i aury, jaką roztacza 
żywe drzewko iglaste. Jeśli jednak chcemy jak najdłużej 
cieszyć się chwilami spędzonymi w rodzinnym gronie 
przy pięknej i pachnącej choince, warto pamiętać  
o kilku zasadach związanych z zakupem, dekorowaniem  
i pielęgnowaniem świątecznego drzewka.

O choinka!
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Na nadchodzący czas Świąt Bożego Narodzenia  
życzę prawdy, miłości i piękna.  

Nowy 2025 Rok niech będzie czasem realizacji marzeń.

Dziękuję, że w kończącym się już 2024 roku 
 obdarzyliście mnie Państwo zaufaniem  

i zostałam wybrana Radną Sejmiku.

„Chwała na wysokości Bogu, a na Ziemi 
pokój ludziom Jego upodobania”

BEATA BIAŁOWĄS
Radna Sejmiku 

Województwa Śląskiego

W ofercie sprzedażo-
wej Miasta Bieru-
nia znajdują się tak-

że zimowe (i nie tylko) akceso-
ria. Czapki, parasole składane, 
kubki termiczne, T-shirty i lnia-
ne torby - to największe hity ga-
dżetowe sygnowane logiem Bie-
ruń Ci przaje. 

W sprzedaży jest także „Ślą-
skiem wiedziony” - opowieść 
biograficzna o Alojzym Lysko 
oraz książka o ofiarach wojen 
pochodzących z terenu Bierunia 
i okolic „Ożywieni przez miłość  
i pamięć” autorstwa Henryka 
Ganobisa i Alojzego Lyski. 

Gablotka sprzedażowa umiej-
scowiona jest na parterze Urzę-
du Miejskiego w Bieruniu - obok 
Kancelarii Ogólnej. Przypomnij-

my, że aby dokonać zakupu na-
leży zapłacić za towar w kasie 
Urzędu, a następnie odebrać go 
w Kancelarii. 

Czas na nowy kalendarz i nie tylko
Jeśli Państwo jeszcze nie macie kalendarza ściennego na przyszły rok, to zachęcamy 
do odwiedzenia Urzędu Miejskiego (Rynek 14). Można tu kupić kalendarze ścienne 
Miasta Bierunia 2025. Cena wynosi 20 zł. Motywem przewodnim są najciekawsze 
wydarzenia organizowane w naszym mieście i Mieszkańcy biorący w nich. 
Kalendarze, jak zwykle są barwne, przejrzyste i sygnowane logiem Bieruń Ci przaje. 
To także doskonały pomysł na upominek!


